tionem et augmentum accommoda viderentur : mulie

rem ipsam eisdem domino nostro regi, ac ejus commis

sariis reddiderunt et expediverunt . Deinceps vero

regia providentia in favorem fidei orthodoxæ totis

accensa desideriis , nobis , episcopo prædicto , hanc

eamdem mulierem tradidit , ut de factis et dictis ejus ad

plenum inquireremus , conformiter ad et secundum

canonicas sanctiones ulterius processuri.

Quibus sic peractis , territorioque in hac urbe

Rothomagensi per celebre Capitulum Rothomagense

administrationem omnimoda juridictionis spiritualis ,

sede archiepiscopali vacante , obtinens , nobis liberali

ter accommodato et concesso ; certis informationibus

super dictis et gestis ejusdem mulieris , jussu nostro ,

prius in patria nativitatis suæ , et alibi in pluribus et

diversis locis, factis, nobisque reportatis ; ac aliis atten

quæ fama publica et insinuatio clamosa cum gravi

scandalo referebant; habitisque consilio et matura deli

beratione cum pluribus in sacra pagina et jure canonico

doctoribus et licentiatis atque peritis , an scilicet in illa

materia et qualiter esset procedendum : decrevimus per

nos , episcopum prædictum , in hujusmodi inquisitio

nis negotio fore procedendum , supradictumque domi

num Inquisitorem fore requirendum ut se nobiscum

adjungere vellet , aut alteri super hoc suas vices com

tis
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mittere ; et sæpedictam mulierem , tanquam de hæresi

suspectam , in materia fidei fore evocandam et citan

dam , prout , instante promotore venerabili viro ,

domino Johanne de Estiveto , ecclesiarum Bajocensis

et Belvacensis canonico , quem in causa hujuscemodi

pro deductione et promotione inquisitionis hujusmodi

et processus ipsius , constituimus et ordinavimus, citata

fuit dicta mulier ad comparendum coram nobis , ad

certam diem evocata . Qua die adveniente, et ipsis par

tibus , videlicet dicto promotore , nomine promotorio

prædicto , ex una parte, et dicta muliere personaliter

pro se, ex altera , comparentibus, fundatoque sic judi

cio ex officio nostro , eam de et super aliquibus dictum

inquisitionis officium concernentibus duximus inter

rogandam fore, et tam per nos quam per aliquos diver

sos et famosos doctores interrogavimus et interrogari

fecimus .

« Interea vero specialis commissio ad causam præ

sentem nobis , fratri Johanni Magistri, vicario ante

dicto a supradicto domino Inquisitore, per ejus litteras

patentes transmissa exstitit , et exinde nos , episcopus

et vicarius prædicti , conjunctim in ipso inquisitiovis

negotio procedentes , omnia perantea gesta , facta et

agitata in processu unanimiter approbantes , dictis

partibus certam diem assignavimus , videlicet ad tra

dendum et dandum ex parte dicti promotoris articulos

in scriptis contra dictam mulierem , interrogandum

super quibus inquiri volebat , petebat et requirebat,

ac ipsis per dictam mulierem l'espondendum . Qua die,

ipsi articuli, in judicio coram nobis in scriptis editi ,

dictæ mulieri verbis gallicis lucide declarati fuerunt.

Ad quos articulos, lite primitus contestata , et jurato
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quæ

de calumnia , hinc inde eadem mulier respondit. Post

modum vero responsiones ejus , tam ad dictos articu

los , quam ad alia interrogatoria ex officio nostro sibi

facta , ipsos articulos concernentia , et assertiones per

eamdem mulierem dictas in processu extrahi, et sub

quodam compendio redigi fecimus , in formam

sequitur :

« Quædam fæmina dicit et affirmat, etc.

Quas siquidem responsiones et assertiones doctori

bus et magistris , tam in sacra pagina , quam in jure

canonico et civili licentiatis, Rothomagi et alibi exsis

tentibus in multitudine copiosa , ac almæ Universitati

studii Parisieusis , ut super his deliberationes suas

caritative, in favorem orthodoxæ fidei redderent,

transmisimus et communicavimus ; eorumque delibe

rationibus habitis , caritative monuimus sæpedictam

mulierem , et per diversos doctores ac probos viros

frequenter et vicibus repetilis admoneri fecimus , ut

ab illis erroribus recederet, in quibus, juxta delibera

tiones Universitatis prædictæ et aliorum sapientium ,

incidisse comperiebatur . Quod quum obstinato animo

recusaret , nolens quoquomodo se submittere judicio

Domini nostri Summi Pontificis , sacrosancti Concilii

generalis , seu determinationi sanctæ matris Ecclesiæ ,

sed solius Dei judicio , a quo cuncta habuisse et

fecisse inaniter se jactando dicebat; renuntiato et con

cluso in ipsa causa , tandem die xxuit . mensis maii

præsentis , per nos, judices prædictos, eisdem partibus

ad audiendum ferri nostram sententiam diffinitivam

assignata ; ipsaque muliere rursum in solemni prædi

catione per unum famosum theologiæ professorem

admonita , et animo illius mulieris in obduratione

380 PROCES

mittere ; et sæpedictam mulierem , tanquam de hæresi

suspectam , in materia fidei fore evocandam et citan

dam , prout , instante promotore venerabili viro ,

domino Johanne de Estiveto , ecclesiarum Bajocensis

et Belvacensis canonico , quem in causa hujuscemodi

pro deductione et promotione inquisitionis hujusmodi

et processus ipsius, constituimus et ordinavimus, citata

fuit dicta mulier ad comparendum coram nobis , ad

certam diem evocata . Qua die adveniente, et ipsis par

tibus , videlicet dicto promotore , nomine promotorio

prædicto , ex una parte , et dicta muliere personaliter

pro se, ex altera, comparentibus, fundatoque sic judi

cio ex officio nostro , eam de et super aliquibus dictum

inquisitionis officium concernentibus duximus inter

rogandam fore, et tam per nos quam per aliquos diver

sos et famosos doctores interrogavimus et interrogari

fecimus.

« Interea vero specialis commissio ad causam præ

sentem nobis , fratri Johanni Magistri, vicario ante

dicto a supradicto domino Inquisitore, per ejus litteras

patentes transmissa exstitit , et exinde nos , episcopus

et vicarius prædicti , conjunctim in ipso inquisitiovis

negotio procedentes, omnia perantea gesta , facta et

agitata in processu unanimiter approbantes , dictis

partibus certam diem assignavimus , videlicet ad tra

dendum et dandum ex parte dicti promotoris articulos

in scriptis contra dictam mulierem , interrogandum

super quibus inquiri volebat , petebat et requirebat,

ac ipsis per dictam mulierem respondendum . Qua die ,

ipsi articuli , in judicio coram nobis in scriptis editi ,

dictæ mulieri verbis gallicis lucide declarati fuerunt.

Ad
quos articulos, lite primitus contestata , et jurato
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iterum virili habitu , in priora scelera et pristinos

errores incidisse, ac esse relapsam . Quam ob causam ,

ut ejus 'statum et dispositionem ad plenum cognosce

remus , locum sui carceris adivimus, ipsamque mulie

rem in prædicto habitu virili repertam , interrogandam

duximus , et interrogavimus causam resúmptionis

prædicti habitus virilis , ac ipsius in pristinos errores

relapsus .

Cujus habita depositione, se videlicet ultro ac

proprio motu , et voluntate , nemine eam ad hoc

cogente , resumpsisse hujusmodi habitum ; nec non

ex suis revelationibus habuisse , per consensum præ

missis abjurationi et revocationi ob eam datum pro

salvatione vitæ suæ corporalis , se grandem in Deum

commisisse et perpetrasse proditionem ; nec in eisdem

abjuratione et revocatione , nisi solo metu aut terrore

incendii, se alias quidquam peregisse ; imo in dictis,

factis et per eam assertis in suo processu , velle perseve

rare ; et a Deo ac Sanctis cuncta habuisse in ipso processu

contenta et per eam confessala ;

Ejusque cæteris attentis responsionibus, et asser

tionibus antedictis ; habito super his consilio et matura

deliberatione complurium doctorum et peritorum

virorum : comperimus eamdem mulierem a præmissis

erroribus per eam antea ,per eam antea , sicut dictum est , revocatis

et abjuratis, cæterisque gravibus delictis , et crimi

nibus perperam pluries et scandalose commissis et

perpetratis, nullatenus vere ac mentaliter recessisse ;

sed in eis cum admirabili duritia cordis perseverasse

ac relapsam fuisse .

« Hinc est quod , instante dicto promotore ut ,

non obstante nostra priori sententia , sæpediciam
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mulierem relapsam , ut præmittitur , et hære

ticam declarare vellemus : nos , judices prædicti ,

attentis circa hæc merito attendendis , dictis parti

bus diem mercurii, penultimam dicti mensis maii ,

assignavimus, et mulierem ipsam ad audiendum jus ,

et nostram sententiam eadem die ſerendam , citari

fecimus .

Qua quidem die , et ipsis partibus in loco in quo

pro tribunali sedebamus comparentibus , videlicet

dicto promotore , nomine promolorio prædicto , et

ipsa Johanna, pro se ; fundatoque sic judicio ; verbo

Dei primitus per solemnem sacræ theologiæ profes

sorem proposito , ad instructionem populi ibidem in

maxima copia exsistentis , et eorum conscientias ser

vandas , quinetiam ad æternam salutem ipsius Johanna

procurandam , et eamdem ad veram contritionem et

poenitentiam inducendam ; suis erroribus, in quos lapsa

diu lamentabiliter permanserat et adhuc , inspecta suæ

confessionis veritate , permanebat ac relapsa erat , et

periculis quibus se exposuerat , luculenter declaratis :

nos , episcopus et vicarius prædicti ; habito respectu

ad præmissa , per quæ constat præfatam mulierem a

suis erroribus obstinataque temeritate , .et neſandis

criminibus , nunquam veraciter recessisse ; quinimo

diabolicam obstinationis suæ malitiam in fallaci con

tritionis, poenitentiæ ac emendationis caliginosa siinu

latione , cum sancti divini nominis perjurio ac ineffa

bilis suæ majestatis blasphemia , multipliciter dampna

biliorem ostendisse; atque per hæc , ut obstinatam ,

incorrigibilem et hæreticam , ac in hæresim relapsam ,

omni gratia et commutatione , per nos in priori sen

tentia misericorditer oblatis, penitus indignam ;
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« Attentisque omnibus et singulis in hac materia